2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

28 марта 2018 года                          г. Георгиевск                                       № 299-11
О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска
от 17 мая 2017 года № 896-74 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан и организации приема граждан в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 896-74 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан и организации приема граждан в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Порядком.».

1.2. Подпункт 3.1 пункта 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) уведомляют гражданина о направлении его обращения на рассмотрение в другой государственный орган, орган местного самоуправления или иному должностному лицу в соответствии с их компетенцией.».

1.3. Абзац шестой подпункта 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в письменной форме. Кроме того, на поступившее обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, ответ может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.4. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.41 следующего содержания:
«6.41. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	_______________ А.М.Стрельников

	________________ М.В.Клетин

Решение подписано 28 марта 2018 г.